

Propaganda swoje kosztuje

1 września 2021

TVP Info będzie miało swoją nową siedzibę. Ogłoszono już zamówienie na budowę nowego kompleksu budynków. Mają stanąć przy siedzibie głównej TVP w Warszawie. Kto bogatemu zabroni? W końcu w tym roku Telewizja Polska otrzyma kolejne 1,71 mld zł w ramach rekompensaty abonamentowej.



Przetarg właśnie ogłoszono. Nowa siedziba Telewizyjnej Agencji Informacyjnej ma mieć 10 pięter, panoramiczne studio oraz wielopoziomowe garaże. Mieścić się będzie w dwóch nowych budynkach, które staną przy Woronicza. Pierwszy to właśnie 10-kondygnacyjny wieżowiec, drugi zaś będzie mieć 2 poziomy parking i 5 pięter ze studiami, biurami i salami konferencyjnymi, newsroomami i archiwami. To tutaj ma „bić serce informacji”.

Na ostatnim piętrze wieżowca ma zostać uruchomione studio panoramiczne z reżyserką i zapleczem. To tu kręcone ma być w przyszłości „Pytanie na śniadanie” (przypomnijmy, podobne rozwiązanie stosuje u siebie TVN, gdzie programy śniadaniowe nadawane są ze studia w centrum z widokiem na stolicę).

Wizualizacje wręcz zapierają dech w piersiach.

Obecnie główna siedziba Telewizyjnej Agencji Informacyjnej, w tym studia i redakcje TVP Info, „Wiadomości”, „Teleexpressu” i „Panoramy”, mieści się w starym budynku przy placu Powstańców Warszawy, nieopodal stacji metra Świętokrzyska. Docelowo ma być tam o wiele bardziej luksusowo. Pomysł budowy siedziby nie jest nowy: planowano go już od 2015, ale nie było na to pieniędzy (pierwsze plany wyliczono na 65 mln zł), zaś na decyzję środowiskową czekano aż 3 lata.



Nowe budynki mają stanąć na miejscu tych wyburzonych w latach 2014-2015. „Zapadły znaczące decyzje, aby ruszyć z budową ABis, czyli budynku, które powstanie w miejsce dawnego, zburzonego wieżowca. Będą tam duże możliwości techniczne, patio, sześć studiów, przestrzeń wspólna. Przyniesie to efekt tzw. renty technologicznej – kto buduje ostatni, buduje najnowocześniejszy” – zdradził portalowi WirtualneMedia.pl Jacek Kurski.

Oferty przetargowe wybrane podmioty mogą składać do 27 października. Stratować mogą firmy, które w ciągu ostatnich 10 lat zrealizowały przynajmniej dwie duże inwestycje z garażem podziemnym, warte przynajmniej 75 mln złotych.

Nowa warszawska siedziba informacyjna ma być gotowa w ciągu 3-4 lat. Ale TVP buduje się nie tylko w stolicy. Właśnie rozpoczęła się budowa nowej siedziby TVP w Gorzowie (koszty wyliczono na 18 mln zł).

Telewizja Polska w planie finansowym na br. zakłada wzrost przychodów o 5,4 proc. do 3,2 mld zł oraz spadek wyniku netto ze 198,3 mln zł zysku do 250 mln zł straty. Większe wydatki koncernu to m.in. obsługa Euro 2020, igrzysk olimpijskich i uruchomienia nowych stacji.

Autorstwo: Antonina Świst

Źródło: pl.SputnikNews.com